Deus in sancto via tua; quis Deus magnus, sicut Deus noster?

Salmo 76.—Viderunt te aquae Deus. (Fer. 5.^a ad mat., versículo 15 del salmo citado.)

Hecho esto, dice el Preste:

OREMUS

Omnipotens dominatur Christe, quo secundum carnis assumptionem dormiente in navi, dum aborta tempestas mare conturbasset, te protinus excitatio, et imperante, dissiluit tu necessitatibus populi tui benignus succurre; tu hoc tintinnabulum Sancti Spíritus rore perfunde; ut ante sonitum illius semper fugiat bonorum inimicus; invitetur ad fidem populos Christianus; hostilis terreatur exercitus; confortetur in Dómino per illud populus tuus convocatus; ac sicut Davidica cithara delectatus desuper descendat Spiritus Sanctus; atque ut Samuele agnum lactentem mactante in holocaustum regis aeterui imperii, fragor aurum turbam repulit adversantium: ita dum ejus vasculis sonitus transit per nubila, Ecclesiae tuae conventum manus conservet Angelica: fruges credentium, mentes, et corpora salvet proteccio sempiterna. Per te, Christe Jesus, qui cum Deo Patre vivis, et regnas in unitate ejusdem Spíritu Sancti Deus, por omnia saecula saeculorum. Amen.

Finalmente: revestido el Diácono con su correspondiente ornamento, ó en su defecto el mismo Preste, dice:

ꝝ. Dominus vobiscum.—ꝝ. Et cum spiritu tuo.

† Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam.

In illo tempore: Intravit Jesus in quoddam castellum: et mulier quaedam Marthá nomine, excepit illum in domum suam. Et huic erat soror nomine Maria, quae etiam sedens secus pedes

Domini, audiebat verbum illius Martha autem satagebat circa frequens ministerium; quae stetid et ait; Domine, non est tibi curae quod soror mea reliquit me solam ministrare? Dic ergo illi, ut me adjuvet. Et respondens, dixit illi Dominus: Martha, Martha sollicita es, et turbaris erga plurima. Porro unum est necessarium. Maria optima partem elegit, quae non auferetur ab ea.

Concluido el Evangelio, besará el Preste el libro en la forma acostumbrada, y después hará sobre la campana bendecida la señal de la cruz, con lo cual se termina la ceremonia.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE NOVEMBRIS

1.^a

Censurae notio et divisio: An Ecclesia potestatem ferendi censuras habeat: Quinam in Ecclesia censuras ferre possint sive ex potestate ordinaria, sive ex delegata. An Episcopi haereticorum et excommunicati censuras valide ferre possint. An Episcopus extra dioecesim existens censuras ferre possit.

Casus.

Epiphanius Episcopus sub excommunicationis poena suae Dioecesis Clericis lusum chartarum prohibuit in publicis diversoriis et etiam in privatis domibus si cum laicis fieret: hac non obstante prohibitione Simon sacerdos saecularis et Tobías Regularis cum per aliam dioecesim iter agerent ejusmodi ludο vacare non dubitarunt nihil excommunicationem ab Episcopo impositam timentes quia Simon dicebat extra dioecesim nihil potest Episcopus: Tobías, vero, in Regulares censuras ferre non potest Episcopus: ego semper fugio censuras quia non sum subjectum censurae; jam ante pubertatem clausuram monialium violavi ut poma ex horto raperem, et sicut nunc excommunicationem fugi. Quid de Sacerdotum doctrina.

Quaestio liturgica.

¿Quo ordine fieri debent commemorationes tan in officio quam in Missa?

In quos censura ferri possit.—An *integra communitas subjectum censurae esse posit.*—An ad *incurrendam censuran requiratur culpa et quas conditiones habere debeant delicta quae censura puniuntur.* An et *quae causae a censura excusare possint:*

Casus.

Paulinus juvenis, qui theologicis disciplinis operam dederat, quasdam Bajanas theses a Pio V et aliis Pontificibus damnatas *serio* in colloquio cum quibusdam amicis defendit quin tamen internum assensum praeberet et de actus liceitate tum minime dubitans: ad non multo post dubitare coepit et tranquillam conscientiam quaerens, confessarium adiit a quo audivit *absolutione donari non posse propter excommunicationem R. Pontifici reservatam:* excusationem quae sivit Paulinus dicens non ita sibi videri quia deficiente consensu nullus formalis error ideoque neque culpa fuit et praeterea quia non putabat ejusmodi actum qui praesertim ad acummen iogerii ostendendum fuerat positus, tam gravi poena puniri posse: has tamen excusationes confessarius parvipendens Paulinum non absolvit. An recte egerit.

Quaestio liturgica.

¿Quomodo sunt faciendae commemorationes?

An et quomodo cessare possit censura. Quid censurae Absolutio et quinam a censuris sive a jure sint sive ab homine absolvere possint.—Quae sit *absolutionis forma.*

Casus.

Didacus Sacerdos Patritii confessionem excipiens audit illum Massonicae sectae nomen dedisse: statim judicat Patritium excommunicatione R. P. reservata ligari sed quia ad ducendam uxorem, quae cu n comitatu jam spectat, paratur, eum absolvit cum obligatione «standi mandatis Ecclesiae» id est: ut Didacus interpretatur, cum obligatione publice sectam abjurandi et recurrendi ad S. Sedem intra duos menses. Elapso primo mense

rediit Patritius dicens se non posse neque publice abjurare, quia tunc vulgaretur quod illicite matrimonium contraxisset, neque recursum ad S. Sedem facere quia tunc impetrare deberet dispensationem super impedimento mixtae religionis: his auditis Didacus acquievit dicens: sicut propter illam, instantem necessitatem absolvere potui ita et propter illam, adjuncta cessare debuerunt; nam sublato principali ruit et accessorium. An in omnibus Didacus recte se gesserit.

Quaestio liturgica.

Quomodo varianda oratio, Antiph, et versus commemorationis si eadem sint ac in officio et speciatim si officium duorum concurrat puta Doct. Abbatum et aliorum pro quibus una tantum oratio Antiph etc. in communi est asignata?

4.^a

Quid sit excommunicatio et quotplex. Quid excommunicatio minor et quam ob causam fideles in eam incurvant.—Quinam dicantur vitandi inter excommunicatos et in quo differant a toleratis: Qui effectus sive mediati sive immediati excommunicationis et singulorum expositio. An et quae causae permittant cum vitando communicare.

Casus.

Alexander, severus homo, graviter Sacerdotem Lucam percusit quod nimis libere cum ejus uxore se gesisset quod factum notorium evasit quia et ipse Alexander jactabat nec talarem tunicam nec coronam potuisse eum e suis manibus liberare: accidit autem ut quadam die, dum Parochus sacrum ficeret, Alexander Ecclesiam ingrederetur et tunc Lucas, qui etiam aderat, clamare coepit: *Vitandus excommunicatus ingressus est!* Aut ejiciatur foras aut Missa abriimpatur; sed Parochus ait; nec est vitandus nec fortasse excommunicatus ideo et possumus et debemus eum tolerare et sacrificium consumavit; ast Lucas inde egressus Parochum denuntiavit dicens excommunicationem minorem incurrisse propter communicationem cum vitando. An Alexander fuerit excommunicatus et quatenus affirmative an vitandus vel toleratus. An Parochus recte egerit.

Quaestio liturgica.

¿Antiph. ad Benedictus in comm. Conf. Pont. et non Pontif. sunt identicae aut diversae: antiph. *Amavit* in secundis vesp. potest simul dici cum versu *Amavit*?
—>>>><<<<

**Asociación de SUFRAGIOS MÚTUOS del Clero
de la Diócesis.**

Han manifestado por conducto del Sr. T. Arcipreste de Mansilla que deseaban pertenecer á la asociación, é ingresan en ella:
N.º 1041.—de Santiago D. Santos, con obligación de aplicar *diez misas*.

N.º 1042.—Villa D. Federico, dentro del primer año de su ordenación.

León, 26 de Octubre de 1898.—Dr. Adolfo Pérez Muñoz, Canónigo-Secretario.

Número 22

El día 28 de Septiembre último falleció en Valladolid el Presbítero D. Juan Calleja Calvo, Párroco dimisionario de la de la Sma. Trinidad de Valderas, y habiéndose hecho constar que pertenecía á la Asociación y que tenía aplicadas las misas, todos los asociados celebrarán por él la de Reglamento.

Número 23.

El día 18 de los corrientes, falleció D. Julián Carnero Represa, Capellán del Hospital de Villalpando, y habiendo hecho constar que pertenecía á la Asociación y por certificado del señor Arcipreste que tenía aplicadas las Misas, todos los asociados celebrarán por él la de Reglamento.